8

Jaguaribe, 01 de fevereiro de 2022 Edição Nº: 3681

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA Nº 009 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições que lhe confere

o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei nº

1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do Município

de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de Incentivo

Profissional, a Professora do Magistério com Pós-Graduação em Nível de Especialização,

constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, Inciso I, da Lei

1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta

Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente orçamento. Art.

3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a

janeiro de 2022. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01

de fevereiro de 2022. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 009, DE 01 DE FEVEREIRO

DE 2022. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10%

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de fevereiro de

2022. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal

***  ***  ***

DECRETO 1.363, de 01 de fevereiro de 2022. PRORROGA VALIDADE DO ALVARÁ

DE FUNCIONAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021, NO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE. O Prefeito ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas

atribuições legais, CONSIDERANDO a continuidade do serviço público com a

finalidade de não prejudicar a atividade econômica geradora de emprego e renda no

Município. DECRETA: Art. 1º. Prorrogar a validade de alvará de funcionamento para

28 de fevereiro de 2022. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio da Intendência, 01 de fevereiro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

Prefeito Municipal

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 032/2022 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: PEGAR EQUIPAMENTO NA OFICINA DANIEL GOMES FELIP-

ME. CNPJ 08.746/0001-08 RUA/ EDUARDO LAVOR, N°411 COM RUA/ TREZE DE

MAIO Nº541 CENTRO- IGUATU-CE. RESOLVE DESIGNAR CLEUDO MARTINS

DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de

1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta

reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de01/02/2022 a 01/02/2022

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de

(a) Jaguaribe, em 01 de fevereiro de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do

SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 033/2022 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: PEGAR EQUIPAMENTO NA OFICINA DANIEL GOMES FELIP-

ME. CNPJ 08.746/0001-08 RUA/ EDUARDO LAVOR, N°411 COM RUA/ TREZE DE

MAIO Nº541 CENTRO- IGUATU-CE. RESOLVE DESIGNAR  RANCISCO

ELIDENES DA SILVA, 575.588.683-00 para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a

efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais)

totalizando R$ 60,00 (sessenta reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período

de01/02/2022 a 01/02/2022REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 01 de fevereiro de 2022. Jander Robson

Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 013/2021 de 01 de fevereiro de 2022. O DIRETOR DO SAAE DE

JAGUARIBE–CE, JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com o disposto na Lei 687 de 18 de maio de 1998, Artigo 41 e

¶ 2º. RESOLVE Art. 1º - Nomear a servidora Maria Ozilene Moreira Alves, ocupante

do cargo de Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada de Chefe de

Pessoal, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, 01 de fevereiro de 2022. Jander

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

NOME MATRÍCULAS

Hérika Gomes da Silva
011129-5/131456-4

http://www.jusbrasil.com.br/topicos/27580301/art-1-do-decreto-de-14
http://www.jusbrasil.com.br/topicos/27580300/art-2-do-decreto-de-14